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Võru valla lipp sai õnnistuse
Lipu õnnistamine. Foto: Lisanna Elm

Reedel, 1. juunil kell 15 toimus 
Võru vallamaja esisel platsil 

Võru valla lipu õnnistamise tse-
remoonia. Pidulikust hetkest olid 
kutsutud osa saama vallavalitsuse 
töötajad, volikogu liikmed ja valla 
allasutuste juhid, kuid teretulnud 
olid ka kõik teised huvilised. 

Tseremoonia alguses võttis sõna 
vallavanem Kalmer Puusepp: „Süm-
boolikal on ühiskonnas oluline 
tähendus – sümbol on ühel või 
teisel moel alati võimu teenistuses 
ja seotud ühiskondlike lepetega, 
võimu legitiimsusega, loob üht-
sustunnet, kannab identiteeti. 
Sümboolika kujundus peegeldab 
kogukonna mõtteid, vaateid, loo-
duslikku keskkonda, tulevikku.  
Sümboolika ajaloole vaadates on 
oluline märkida, et sümboolika 
ajas muutub – nii ka meil. Ajenda-
tuna haldusreformist on kehtetuks 

tunnistatud endise Võru, Sõmer-
palu, Lasva, Vastseliina ja Orava 
valla sümboolika. Me oleme täna 
ajalises hetkes, kus kogukond on 
oma valiku uue sümboolika osas 
teinud, Riigikantselei on selle heaks 
kiitnud. Selle aasta 14. märtsil 
võttis volikogu vastu uue Võru valla 
põhimääruse, millega kinnitati ka 
Võru valla uus sümboolika.”

Edasi rääkis vallavanem uue Võru 
valla sümboolika kujunemisloost.
Ehkki sümboolikakonkursi prot-
sessist oli pikemalt juttu aprillikuu 
Võru Valla Teatajas, on asjakohane 
teadmiste kinnistamiseks meelde 
tuletada meie vapil ja lipul olevaid 
kujundeid. 

Vallavanem Kalmer Puusepp: „Enim 
hääli saanud Võru valla vapil on 
kuldse ja sinisega lainelõikes kald-
jaotatud kilbil sinine võru ning 

kuldne kaldasendis tammeoks. 
Vapp sümboliseerib liitunud valdade 
tekkinud ühtsust. Kuldne kaldjaotus 
on tuletatud ühinenud Lasva, Võru 
ning Orava valdade vappidest, 
sinine laineline pool Sõmerpalu 
vapist ja Vastseliina vapil esinevast 
jõe motiivist. Sinine sümboliseerib 
piirkonna veerohkust ning puhast 
loodust. Kuldne tähistab piirkonna 
kaunidust ja kuldset tulevikku, 
samuti Piusa kvartsliiva ning põl-
lumajandust. Olgu selgituseks 
öeldud, et pühitsetava sümboolika 
puhul on tegemist vapilipuga ning 
kollane värv loetakse võrdseks 
kuldse värviga. Võru vallavanemana 
soovin, et täna siin lipupühitsemise 
tseremoonial pühitsetud Võru valla 
sümboolika oleks selline nagu me 
tahame, millest me lugu peame, 
et see ühendaks meid ja kannaks 
endas meie kogukonna mõtteid 
ning tõekspidamisi.” 

Lippu olid õnnistama tulnud EELK 
Urvaste Püha Urbanuse koguduse 
õpetaja ja Võru praostkonna praost 
Üllar Salumets, EELK Pindi Jaani 
koguduse õpetaja Argo Olesk 
ning EELK Vastseliina Katariina 
koguduse õpetaja Toivo Hollo. 
Pühitsemisel ütles iga õpetaja 
lühikese piiblisalmi, avades selle 
tausta, lisaks palve– ja õnnistus-
sõnad Võru valla tuleviku ning siin 
elava rahva, töötavate inimeste 
ning juhtide üle. 

Esines puhkpilliorkester Kungla. 
Kõikidele allasutustele, kellel oma 
maja, andis vallavanem kingitusena 
üle ka Võru valla lipu. Tseremoonia 
lõpus paluti külalised torti sööma.
 

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse

avalike suhete spetsialist
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Võru Vallavolikogu istung toimus 
9. mail Tsolgo rahvamajas. 

Muuhulgas kinnitati: seltsitegevuse 
ja kohaliku omaalgatuse toetamise 
kord; huvitegevuse ja huvihariduse 
toetuse määramise ja maksmise 
kord; kortermajale toetuse andmise 
kord; Võru valla kohalikel teedel 
liikluspiirangute kehtestamise 
kord; Võru valla teedel erilubade 
taotluste menetlemise kord. Suu-
rendati revisjonikomsjoni koosseisu 
ja valiti juurde kaks uut liiget: Priit 
Süüden ja Ilmar Ploom. Muutus 
toimus ka sotsiaalkomisjonis – Epp 
Jõgiste asemel kinnitati liikmeks 
Rudolf Kauksi.

Arengukava koostamisest

Alates aprillist tegeletakse aktiiv-
selt Võru valla arengukava ja 
eelarvestrateegia koostamisega 
aastateks 2018–2030. Juhtrühm 
kogunes esmalt 23. aprillil. 11. mail 
toimus Navi Seltsimajas valdkond-
like arutelude arengupäev, milles 
määrati eesmärgid ja tegevused. 
25. maini oli võimalus Võru valla 
elanikel ning teistel erinevate kana-
lite kaudu vastata küsimusele, mis 
vajab järgmise nelja aasta jooksul 
kindlasti ära tegemist. 6. juuni 
pärastlõunal toimus avatud aren-
guseminar, kus kõik huvilised said 
kaasa rääkida strateegia ja tege-
vuste määratlemisel. Arengukava 
eelnõu koostatakse augustis 2018, 
selle täpsustamine ja menetlemine 
toimub septembris–oktoobris 2018.

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse

avalike suhete spetsialist

Maikuu 
ülevaade

VOLIKOGUST JA VALLAVALITSUSEST
Lusikapidu 2017. aastal sündinud 
vallakodanikele

Tunnustati
parimaid
õppureid

Silmapaistvate õpitulemustega noored, nende vanemad ja juhendajad. Foto: Maidu Jaason

Sel kevadel tunnustas Võru vald 
esimese kooliastme tublimad, 

kes käisid 4. mail Tartus õppereisil. 
Keskmise ehk teise kooliastme 
parimad õppurid said samal päeval 
võimaluse käia õppereisil Lätis.

Enam kui poolsada õpilast põhi-
kooli kolmandast astmest ning 
gümnaasiumidest olid palutud 24. 
mail Võru Kultuurimajja “Kannel”. 
Vallavanem Kalmer Puusepp ja 
volikogu esimees Aare Hollo olid 
vastuvõtule palunud väga heade 
õpitulemustega, olümpiaadidel 
osalenud või uurimistööga silma 
paistnud õppijad, nende vanemad 
ning juhendajad. 

Vallavanem Kalmer Puusepp: 
„Võru vald on ajast-aega väär-
tustanud haridust. Tublisid õpilasi 
tunnustame parimate õpilaste 
vastuvõtuga, teistes valdkondades 
tublisid valla noori tunnustatakse 
teistel üritustel. Näiteks noort, kes 
on edukas spordis, tunnustatakse 
spordiüritusel. Tänane Võrumaa 
laps on mitmekesine oma tead-
mistes, püüdlik ja võib olla kohati 
tagasihoidlik. Rõõmu teeb see, 
et Võru valla lapsed on jätkuvalt 
edukad nii Eestis korraldatud kui 
ka rahvusvahelistel konkurssidel 
ja olümpiaadidel.”

Ilusat suve ja suurt õpimotivat-
siooni järgmisesse õppeaastasse!

ÜLLE TILLMANN
Võru Vallavalitsuse
haridusspetsialist

8. mail Võru Kultuurimajas 
“Kannel” toimunud lusikapeol 

tervitasime uusi vallakodanikke. 
2017. aastal sündis Lasva, Sõmer-
palu, Orava, Vastseliina ja Võru 
piirkonnas kokku 98 last. 

Vallavanem Kalmer Puusepp ning 
volikogu esimees Aare Hollo õnnit-
lesid vanemaid, kinkides igale 
lapsele hõbelusika ja raamatu. 
Rahvatatantsu ja lauludega sisus-
tatud kultuuriprogrammi pakkus 
Talvejõmmude rühm Puiga Laste-
aiast Siilike.

 LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse

avalike suhete spetsialist Soojad emotsioonid õnnitlemisel. Foto: Lisanna Elm

Alates juuni algusest saab toetust küsida ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga liitumiseks
Ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-

niga liitumiseks või reovee 
kogumise nõuetekohase mahuti 
paigaldamiseks saab Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse (KIK) 
kaudu taotleda 5. juunist.

17. mail kinnitas keskkonnaminister 
Siim Kiisler toetuse taotlemise 
korra ja tingimused. „Juba enne 
vooru avamist on huvi selle toetuse 
vastu väga suur, mis kinnitab, et 
sellist võimalust oli ka väga vaja. 
Meie huvi on saada ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga võimalikult 
palju liitujaid. Ühiskanalisatsioon 
on oluliselt mugavam ja soodsam 
kui pidev reovee äraveo tellimine, 
lisaks on siis kindel, et reovesi 
saab kokku kogutud ja puhastatud  
nii nagu vaja ning keskkonda ega 
põhjavett ei reostata,“ selgitas 
keskkonnaminister Siim Kiisler. 

Toetust saavad taotleda nende 
piirkondade elanikud, kelle maja-
pidamine asub reoveekogumisalal, 

mille reostuskoormus on üle 2000 
tarbija. Selliseid alasid on hetke-
seisuga Eestis 57. Seda, kas elukoht 
asub vastaval reoveekogumisalal, 
saab kontrollida keskkonnare-
gistrist.

Toetust saab küsida elamu 
ühendamiseks ühisveevärgi ja 
–kanalisatsiooniga või elamule 
kogumismahuti rajamiseks või 
ümberehitamiseks piirkonnas, 
kus puudub ühiskanalisatsioon 
ning kus on teada, et ühisveevärki 
ja –kanalisatsiooni lähima viie 
aasta jooksul ei rajata. Juhul kui 
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga 
liitumisvõimalus on olemas, siis 
antakse toetust vaid liitumiseks.

Toetuse suurus lähtub sarnaste 
ehitustööde tänavu jaanuaris 
välja selgitatud keskmisest mak-
sumusest ning sõltub ehitustööde 
mahust ning rajatava torustiku 
pikkusest. Toetuseks on kokku 
ligikaudu 10 miljonit eurot, kesk-

mised toetuste summad jäävad 
vahemikku 2000-2500 eurot. 
Arvestades liitumata majapida-
miste arvu, võib sellest kõikide 
tarbeks väheks jääda.

Toetust ei anta elamu siseste 
torustike ehitustööde, sh veemõõ-
dusõlmede rajamiseks, varasemalt 
teostatud tööde rahastamiseks 
ning hoonestamata või ehitusjärgus 
elamutega kinnistule torustiku 
rajamiseks.

Viimastel aastatel tehtud uuri-
mistööd näitavad, et pooled 
eramajapidamiste individuaalsed 
joogiveesüsteemid ja reovee koht-
käitluslahendused ei vasta nõuetele 
ja ohustavad seetõttu nii põhjavett 
kui ka inimeste tarbitavat joogivett. 
Ka Riigikontroll osundas oma hil-
jutises põhjaveeteemalises auditis 
probleemile, et paljude Eesti alade 
kohta puudub info, kas ja kuidas 
seal reovett kogutakse. Eelmisel 
aastal kontrollis Keskkonnains-

pektsioon koos omavalitsustega 
Harku, Saku ja Kohila valdades, kas 
eraisikute kinnistutel käib reovee 
kogumine nõuetekohaselt. 

Kontrollide tulemusel selgus, et 
nõuetele ei vastanud hinnanguliselt 
pooled kohtkäitlussüsteemi-
dest. Eelkõige on see probleem 
iseloomulik endistele suvilapiir-
kondadele, kuhu on nüüd alaliselt 
elama asutud. Siin on ka igal 
kohalikul omavalitsusel oluline 
roll. Asjakohased eeskirjad ning 
ehitus- ja keskkonnajärelevalve  
peab tagama selle, et piirkonna 
inimesed käitlevad reovett nõuete-
kohaselt ning on suunatud liituma 
ühisveevärgi– ja kanalisatsiooniga.

Alates 2000. aastast on Eesti 
joogi- ja reoveesüsteemidesse 
investeeritud ligi miljard eurot 
ning Eestis kasutab ühiskanali-
satsiooni teenust 83% elanikest. 
Sellegipoolest on üle 2000 tarbijaga 
reoveekogumisaladel ligikaudu 

15 000 majapidamist, kes ei ole 
liitunud ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga.

Toetust saab taotleda SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse kaudu. 
Taotlusvooru avamisest antakse 
teada üleriigilises meedias ja ka 
KIKi kodulehel www.kik.ee, kust 
leiab täpsema info  tingimuste ja 
toetuse taotlemise protsessi kohta.

BERIT-HELENA LAMP
Keskkonnaministeeriumi 

avalike suhete osakonna nõunik
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Lapse kindlus on perekond

Viisk läks Tartust Viljandi
Selgusid Eesti ettevõtluse aren-

damise sihtasutuse ja Eesti 
Televisiooni uuenduslike äriideede 
konkursi Ajujaht parimad. Võrumaa 
parima äriidee preemia 2200 eurot 
pälvis uudispaat Viisk Võrumaalt.

Võrumaa omavalitsused panid läbi 
Võrumaa Arenduskeskuse välja 
2200 eurose eriauhinna parimale 
Ajujahil osalevale meeskonnale, 
kuhu kuulub vähemalt üks Võru-
maalt pärit inimene.

Sel hooajal jõudis Ajujahi võist-
lusel 30 parima hulka uudispaat 
Viisk Võrumaalt. Viisk arendab 
kerget kokkuvolditavat ühekohalist 
vineerpaati, mille kokkupanek 
võtab aega ühe minuti. Viisk on 
stabiilne ja turvaline ning seda on 
lihtne transportida auto pakiruu-
mis ja hoiustada kasvõi voodi all 
või riidekapis. Viisk on ka torke- 
ja UV-kindel ning valmistatud 
taastuvast materjalist – puidust. 
Paadi sihtgrupiks on harrastuska-
lastajad ja loodussõbrad üle kogu 
maailma, kes vajavad enda hobiga 
tegelemiseks kerget ja muga-
valt transporditavat väikepaati. 

Praegu saab valida ainult raskete 
ja kohmakate kummipaatide vahel, 
mida on tülikas transportida või 
hoiustada; mille täispumpamine, 
tühjakslaskmine ning kuivatamine 
võtab kaua aega. Idee elluviimiseks 
on meeskonnas kõik vajalikud 
kompetentsid olemas: Tiit Kolk 
on 40-aastase staažiga harras-
tuskalamees, kes teab, millistele 
nõuetele peab meie paat vastama. 
Remo Allikas on mööblitootmise ja 
kaubanduse taustaga juht. Martin 
Polikarpus tegeleb müügi ja too-
tearendusega. Kaarel Saar omab 
teoreetilisi ja praktilisi teadmisi 
puidutöötlemisest, Kaisa Kalmet 
vastutab disaini ning modelleeri-
mise eest. Viisu kohta leiab rohkem 
infot kodulehelt www.viisk.eu.

SA Võrumaa Arenduskeskuse juhi 
Tiit Tootsi sõnul toetavad Võrumaa 
omavalitsused parimat Võrumaalt 
pärit Ajujahile tulnud ideed, selleks 
et innustada Võrumaa inimesi 
uuenduslikult mõtlema ning Ajujahi 
konkursil osalema.

KATRIN VOLMAN
SA Võrumaa Arenduskeskus

Martin Polikarpus, Tiit Toots ja Remo Allikas. Foto: Tauno Pääslane (ERR)

Võrumaa on lahe! Siin on uma 
ja hää ning meil aigu om, aga 

nüüd anname vunki mano ja otsime 
ideid, mille abil Võrumaa elu kõigi 
jaoks veelgi paremaks muuta. 

Iga idee on teretulnud – peaasi, et 
see puudutaks meie elu-olu ning 
inimesi uudselt ja innovaatiliselt. 
Rauda taguma ega betooni valama 
me ei hakka, vaid mõtleme pigem 
sellele, millised tõhusad inimeste 
toimetulekut parandavad teenused 
meil siin puudu on. Kui mõtted 
kogutud, arendame neid üheskoos 
ja spetsialiste kaasates edasi, et 
parimad lahendused ellu viia. 

Et kusagilt alustada, kutsume 
teisipäeval, 12. juunil kell 13–17 
Võrumaa Toidukeskusesse kokku 
esimesed ideetalgud. Seal saab  
korraldajate ning teiste osalejate 
kaasabil oma ideed või algatust 
testida ja edasi vormida. 

Lisainfo ja registreerimine kodule-
hel: http://vunkimano.vorumaa.ee.

Suvi on alles algus!

Suvistele ideetalgutele järgnevad 
5.–7. oktoobril häkatoni vormis 
loometalgud, kus koos spetsialisti-
dega arendatakse ideed 48 tunniga 
käegakatsutavaks lahenduseks. 
Parimad ideed viiakse ellu koostöös 
Võrumaa kohalike omavalitsustega.

Ootame kõiki võrumaalasi oma 
ideid jagama ja neid koos edasi 
arendama, et meie kogukonnale 
paremaid teenuseid pakkuda!

Vunki mano pilootprojekti veab 
eest Võrumaa Omavalitsuste Liit 
koostöös Võrumaa Arenduskes-
kusega. 

Jälgige kindlasti meid Facebook’is: 
www.facebook.com/vunkimano!  

MARTIN MARK
Vunki mano pilootprojekti 

meeskonnaliige

Koos
Iga laps peaks kasvama kodus, 

pere keskel. Paraku ei ole kõikidel 
lastel võimalust üles kasvada oma 
sünnivanemate juures. Eesti riik 
on seadnud eesmärgiks, et need 
lapsed, kel mingil põhjusel pole 
võimalik oma sünniperes sirguda, 
saaksid võimaluse elada mõnes 
teises, just neile sobivas peres.  
Seda eesmärki toetavad käesoleva 
aasta algusest jõustunud seaduse-
muudatused, millega arendatakse 
mh asendushooldust pakkuvate 
perede koolitussüsteemi, pere-
dele nõustavaid tugiteenuseid 
ning tugiteenuseid lastele, kes on 
pärast asendushooldusel viibimist 
astumas iseseisvasse ellu. 

Taustast

Täna on Eestis ligi tuhat last, 
kes viibivad institutsionaalsel 
asendushooldusel, endise nimega 
lastekodudes. Nende arv oleks 
veelgi suurem, kui meil poleks 
perekondi, kes on avanud oma 
südame ja kodu lastele, kes pole 
küll sündinud nende perre, kuid 
saavad võimaluse seal üles kasvada. 
Selliste perede puhul räägime me 
perepõhisest asendushooldusest. 
Need pered  võivad lapsele olla 
hooldus-, eestkoste- või lapsen-
dajapereks. Kui lapsendamise ja 
eestkostega ollakse üldjuhul kursis, 
siis hoolduspereks olemise vorm 
tekitab rohkem küsimusi.

„Oleme juba mitu aastat olnud 
lapsendamise järjekorras ja kuna 
lapsendamise registris on peale 
meie veel 250 peret, kes last oota-
vad, siis otsustasime, et kuna on 
palju lapsi, keda lapsendada ei saa, 
aga kes vajaksid peret ja tuge oma 
kasvamisele, siis oleme valmis ka 
hoolduspereks olema.“

Kuum küsimus: kes ja kuidas 
saab hoolduspereks?

Sotsiaalkindlustusamet otsib täna 
aktiivselt neid peresid, kes tun-
nevad endas soovi hoolduspereks 
saada või vähemalt kaaluvad seda 
võimalust. Meie Eesti neljas piir-
konnas töötavad asendushoolduse 
spetsialistid on valmis huvilis-
tega kohtuma ja hoolduspereks 
saamisega seotud küsimustele 
vastuste leidmisel toeks olema. 
Peale esmavestlust, kus arutatakse 
vastastikuseid ootusi, hooldus-
pereks saamise soovi ja motiive 
ning antakse ülevaade edasistest 
sammudest ja tugiteenustest, saab 
üks vanematest esitada Sotsiaal-
kindlustusametile hoolduspereks 
saamise sooviavalduse. 

Pärast sooviavalduse esitamist 
lepitakse potentsiaalse hooldus-
perega kokku kodukülastus ja 
pereuuringu läbiviimine, mille 
raames tutvutakse pere ela-
mistingimustega ja kogutakse 
perekonna kohta põhjalikumat 
teavet. Vestluse tulemusel valmib 
kirjalik kokkuvõte, kuhu lisatakse 
uuringu läbiviija soovitused ning 
hinnang pere valmisolekule ja 

suutlikkusele lapse kasvatami-
sega toime tulla. Hoolduspereks 
soovijatel tuleb läbida ka Eestis 
tunnustatud eestkoste-, hooldus- 
ja lapsendajaperedele kohandatud 
koolitusprogramm PRIDE.

Hoolduspere sooviavaldus ja sellega 
kaasnevad dokumendid kantakse 
üleriigilisse hooldusperede andme-
registrisse. Kohalike omavalitsuste 
lastekaitsetöötajatel, kes otsivad 
lapsele hooldusperet, on võima-
lik registris oleva perekonnaga 
ühendust võtta ja hoolduspereks 
olemise võimalust juba täpsemalt 
ja põhjalikumalt arutada. Lapse ja 
perekonna vastastikusel sobivusel 
sõlmitakse kohaliku omavalitsuse 
ja perekonna vahel hoolduspere 
leping. 

„Lapse tulek perre oli väga emot-
sionaalne ning toimus tegelikult 
väga lühikese aja jooksul. Puutu-
sime kohe kokku ka lapse perega. 
Hommikul meile helistati, lõunaajal 
kohtusime kohaliku lastekait-
setöötajaga ning pärastlõunal 
läksime lapse perre, kus kohtusime 
pereliikmetega...“

Riik on peredele toeks

Hoolduspereks saamiseks valmis-
tumisel ja ka pärast lapse perre 
saabumist on perel võimalik kasu-
tada erinevaid tugiteenuseid, mida 
rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi 
projekti „Asendushoolduse kvali-
teeditõstmine“ raames. Teenused 
on tasuta kõigile eestkoste-, hool-
dus- ja lapsendajaperedele. 

Individuaalset psühholoogilist 
nõustamist saab pere kasutada siis, 
kui vajab tuge lapse vajadustest 
lähtuvalt. Lisaks on perel võimalus 
saada endale mentor, kellega koh-
tudes on hea arutada näiteks lapse 
ettevalmistust perre tulekuks, lapse 
ja pere kohanemist, perekondlikke 
konfliktisituatsioone ning muid 
teemasid, mis perele on olulised. 
Lapsevanemad on alati oodatud 
ka grupinõustamistele, samuti on 
lapsevanematel võimalus saada 
osa temaatilisest toetusgrupist, 
kus vastava valdkonna spetsialist 
vastab grupiliikmete jaoks olulis-
tele küsimustele ning teeb teemast 
ülevaate. Asendushoolduselt või 
eestkosteperest elluastuvatele 
noortele korraldab Sotsiaalkind-
lustusamet tugiisikuteenust.  

„Kooskasvamine on läinud hästi, 
kui lapse endaga kaasa võtsime, 
siis see oli väga emotsionaalne...“. 

„Alguses oli talle võõras, kui keegi 
talle pai tegi, samuti ei tahtnud 
ta olla süles muul ajal kui ainult 
süües. Nüüd vaatab ta süles hea 
meelega raamatuid ja on mõnikord 
ka niisama. Ta on uuriv ja uudis-
himulik, väga rõõmsameelne, ei 
karda ega võõrasta. Pean ütlema, 
et ta on meile kõigile väga palju 
andnud ning rõõmu pakkunud. 
Ükski tõeliselt tähtis asi pole küll 
tema pärast tegemata või olemata 
jäänud.“

Lapsed ootavad kodu

Sotsiaalkindlustusamet soovib 
panustada perede toetamisse, et 
suureneks perepõhise asendus-
hoolduse osakaal ning iga laps, 
kes mingil põhjusel ei saa kasvada 
oma sünniperes, leiaks endale 
armastava ja hooliva perekonna. 
Kui te tunnete, et see teema teid 
kõnetab, või teate kedagi, kes 
võiks hoolduspereks saamise vastu 
huvi tunda, siis võtke palun julgelt 
ühendust Sotsiaalkindlustusameti 
lastekaitse osakonnaga. Asendus-
hoolduse kohta saab täpsemalt 
lugeda ka ameti veebilehelt. 

„Suhted on ainsad, mis kestavad 
igavesti. Perspektiivis pean ma 
hooldusperet selliseks toetavate 
lähedaste suhete hälliks. Ka siis, 
kui ollakse juba täiskasvanu... 
Me kõik vajame enda kõrvale eri 
eas inimesi, võimalust anda ja 
vastu võtta, armastada ja olla 
armastatud.“

Artikli tsitaatides jagasid enda 
mõtteid pered, kellel lapsenda-
mis– ja hoolduskogemus.

Tähelepanu! 

Kõik eestkoste-, hooldus- ja lapsen-
dajapered ning need, kes soovivad 
rohkem teada saada hoolduspere 
võimaluse kohta, on oodatud koh-
tumisele: 18. juunil 2018 kell 17:00 
Võru Linnavalitsuse saali (Tartu 
tn 25, IV korrus). Palun anna teada 
enda osalemissoovist telefonil: 
5393 7684 või ave.alliksaar-tamm@
sotsiaalkindlustusamet.ee.

NADEŽDA LEOSK
Sotsiaalkindlustusameti 

lastekaitse osakonna asendus-
hoolduse valdkonna juht
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Eesti Näituste messikeskuses 
toimus 3.-4. mail oskuste fes-

tival „Noor meister 2018“. Kahel 
päeval osalesid Võrumaa Kutse-
hariduskeskuse õppurid kooli 
tutvustavas telgis, töötubades ja 
kutsemeistrivõistlustel. Ühtekokku 
korraldati võistlusi 31 erialal, Võru-
maa Kutsehariduskeskuse noored 
võtsid mõõtu seitsmel erialal: maju-
tusteenindus, ärinduse spetsialist, 
infotehnoloog (Microsofti spetsia-
list), mehhatroonika, mööblitisler, 
müürsepp. Viiel erialal saavutasid 
meie kooli võistlejad auhinnalised 
kohad.

Mehhatroonika kutsevõistlus-
tel said I koha Sander Jõgeva ja 
Kevin Leer. Poiste juhendaja on 
õpetaja  Viktor Dremljuga. I koha 
saavutas ka ärinduse spetsialistide 
kutsevõistlustel Kaisa Kängsep 
( juhendajaks õpetaja Mehis 
Adamson). Puhastusteenindajate 
võistlustel saavutas Indrek Kikkas 
teise koha ( juhendajad õpetajad 
Reet Lohuväli ja Kristina Kiidron). 
III koha saavutasid majutustee-
nindaja erialal Marell Erikson 
(juhendaja õpetaja Viibeke Turba), 
ärinduse spetsialistid Laura Suur-
mann ja Mihkel Tamm ( juhendaja 
õpetaja Mehis Adamson) ning  
mööblitisleri erialal  Leiki Lahtvee 
(juhendaja õpetaja Arvi Lokk).

Võrumaa Kutsehariduskesku-
ses algab uute õpilaste vastuvõtt 
kestab 4. juunist 31. juulini. Täpsem 
info: www.vkhk.ee/sisseastujale.

KAIU ZERNAND 
Võrumaa Kutsehariduskeskuse

õppeinfo spetsialist

VKHK oskuste festivalil

Maskotiga. Foto: Alex Zernov

Võr u Ea k ate  Õpet a j ate 
Seltsil ASTRA on saanud tra-

ditsiooniks külastada Võru linna 
ja maakonna õppeasutusi. 15. mail 
käisime Võrumaal Orava Koolis. 
Majja sisenemisel tervitas meid 
direktor Ele Raha. Uksest paremal 
pool jäi silma silt Orava Kuul, 
samuti kaks Võru Instituudi ja 
Vana-Võrumaa maavalitsuste poolt 
välja antud Hindätiidmise auhinda 
aastatest 2012 ja 2016 „tennämi, et 
piat võrokõsõs olõmist avvuasas”. 

Ajalugu ja tänapäev

Saime teada, et Orava kooli tegevus 
algas 1873. aastal Hanikase kooli 
nime all, mil tollane Orava vallava-
litsus ostis kodanik Jaan Kaabelilt 
talu. Oma maja, mille ehitas vald, 
sai kool järgmisel aastal. Esimeseks 
õpetajaks oli Samuel Mikelsaar, 
pärast teda Jaan Laiv. Õpilasi oli 
algul 38, hiljem viiekümne ringis. 
Õppetöö toimus eesti keeles. 

Aastal 1900 muudeti kool 5. jaos-
konna ministeeriumikooliks, millel 
oli kaks klassi. 6-klassiliseks alg-
kooliks muudeti Hanikase kool 
1919. aastal. 1997. aastal jätkas kool 
tegutsemist uues majas, mille ehi-
tamist alustati Oraval 1989. aastal 

ja seda juba Orava Põhikooli nime 
all. 2004. aastal valmis kooli juur-
deehitusena võimla–aula, aastal 
2011 ka staadion. 2014. aastal liideti 
kooliga lasteaed, uueks nimeks sai 
Orava Kool. Haldusreformi käigus 
valdade liitmise tulemusena läks 
Orava Kool Võru valla allasutuseks.

Põgusale ajalootunnile järgnes 
kontsert, kus lasteaialapsed  tantsi-
sid uhiuute pasteldega Kaera-Jaani 
(saadud Oma Kinga heatege-
vusprojektist). Muusikaõpetaja 
Maaja Glaseri  juhendamisel esitas 
folklooriansambel “Käopojad” 
rahvapillilugusid, lauldi võrukeel-
seid laule, loeti luuletusi. Kaunilt 
kõlas muusikaõpetaja enda esi-
tuses soololaul. Vaimustusega 
rääkis direktor Orava koolist, kus 
õpib 56 õpilast ja 12 lasteaia last. 
Inglise keele õpetaja Kairi Hakki 
eestvedamisel on kolm aastat 
väldanud Erasmus+ projekt ”Spring 
Celebatium”, mille raames on toi-
munud rida huvitavaid tegevusi:  
heategevuspäev, olümpiamängud, 
tuleskulptuuride valmistamine. 
Õpetajatel on olnud võimalus 
osaleda projektikohtumistel  
Itaalias, Slovakkias, Hispaanias, 
Portugalis. Kooli muuseumitoas, 
mis on aastaid tegutsenud Helve 
Lübecki eestvedamisel, oli võimalik 

tutvuda endise Orava valla aja-
looga. Kooliteemalised museaalid 
on kaitstud ja hoitud ajalooõpetaja 
Ene Säinasti poolt.

Maja lasteaia tiivas valmistasid 
lapsed lasteaiaõpetajate Rita Toma 
ja Hele Sule juhendamisel lilledega 
kunstiteoseid. Külalistele esitati 
võrukeelne tervituslaul. Klassides 
pakkusid huvi robootikaseadmed 
Bee-botid, Ozobotid, WeDo-d ja 
VEX komplektid, mida on esimest 
aastat lastele õpetanud roboo-
tikaringis õpetajad Marje Ilves, 
Kadri Kivit ja Piret Pärna. Päeva 
lõpetas tüdrukute kodunduse klassi 
kaetud laud, kus  pakuti külalistele 
maitsvat lõunasööki.

Päev oli täis meeldivaid elamusi, 
lahkusime majast väga rahuloleva-
tena. Suur, suur tänu direktor Ele 
Rahale ning kõigile kooli inimestele 
väga hea ja sisuka vastuvõtu eest. 
9. juunil tähistab Orava Kool oma 
145. aastapäeva. Koolitöötajad, 
õpilased  ja  kogukond loodavad, et 
see väike kool saab kooliharidust 
anda paljudele lastele. Soovime 
ASTRA õpetajatega kogu südamest, 
et nende lootus täituks. 

REGINA AUSMAA 
ASTRA seltsi nimel

ASTRA selts külas Orava koolil 

Pärnade istutamine

Kapera aktiivsed inimesed kogu-
nesid 5. mail järjekordsele 

talgupäevale. Talguid on siin, 
endise koolimaja juures peetud 
1989. aastast alates, enamasti mitu 
korda aastas. Kevadkoristustalgud, 
niitmistalgud, aknapesemistalgud 
on vaid mõned näited. Seekordsed 
talgulised olid kõik staažikad. 
Ka kõige nooremad – Maarja ja 
Marcus – on juba mitmetel talgutel 
osalenud. Kuna 125–aastast kooli-
maja ümbritsevad vanad ja suured 
puud, siis on igal aastal koristada 
palju lehti ja kuivanud oksi.

Eestis peetakse tamme auväärseks 
puuks, ta on saanud looduskaitse 
sümboliks. Sagedasemalt on püha-
puudeks peetud tamme, mändi 

Istutamine. Foto: Jaak Jagomäe

Kirepi raamatukogu aktiiv-
sed lugejad võtsid kevadiste 

aiatööde vahel vaba päeva, et 
käia ühiselt kirjandusreisil. Suun-
dusime Puigale, kus peatusime 
Friedebert Tuglase mälestuskivi 
juures. Teada on, et Tuglas tõlkis 
aastatel 1921–1922 Puigal suvita-
des Aleksis Kivi raamatu „Seitse 
venda”. Kasaritsa kant oli tol ajal 
kultuuriinimeste seas populaarne 
suvituskoht. Jaan Vahtra kirjeldab 
oma mälestusteraamatus mitmeid 
lustakaid lugusid, mida lõbusad 
semud siinkandis korda saatsid. 

Puiga raamatukogu uksest sisse 
astudes sattusime kunstinäitu-
sele. Imetlesime raamatukogu 
juhataja Maire Noormaa õpilaste 
valmistatud naha– ja savitöid. Eel-
seisva lõpuaktuse ootuses ehtisid 
koolimaja seinu laste joonistused 
ja maalid. Arvasime üksmeelselt, 
et Puiga õpilaste looming annab 
silmad ette paljudele kunstnikele. 

Kooli park püüdis pilke kevadise 
õiterohkusega. Edasi sõitsime läbi 
Vana-Kasaritsa, kus veel praegugi 
on säilinud mõned hooned endis-
aegsest mõisakompleksist.

Rõuges heitsime pilgu peale 
Pesapuu vaatetornile ning Eesti 
Ema monumendile. Mõnistesse 
jõudes möödusime korrastatud 
mõisapargist ja skulptuurist „Karu-
pere”. „Karupere” on üks vähestest 
säilinud maanteeskulptuuridest, 
mis püstitati stalinismi perioodil. 
Kuutsi raamatukogus võtsid meid 
vastu juhataja Helgi Kõivumägi ja 
teenekas ajaloouurija Aili Paeglis. 
Kuulasime huvitavat ettekannet 
Mehkamaa ajaloost ja kirjanikest. 
Mehkamaaks kutsutakse Mõniste 
ja Saru kanti Läti piiri ääres. Muis-
tendi järgi oli seal Põhjasõja järel 
ime läbi ellu jäänud vaid mees 
nimega Mehka ja naine Hipp. Nad 
hõikasid teineteisele üle jõe ning 
kõik praegused selle kandi asukad 

Kirepi lugejad kirjandusreisil
on nende järeltulijad. Mõnistel 
on olnud huvitav ajalugu ja rikas 
kultuurielu, pikemalt kuulsime 
kirjanik Raimond Kolga eluteest 
ning loomingust. Keerulise saatu-
sega kirjaniku looming läheb hinge 
ka tänapäeva inimesele. Tema 
luuletuse „Ütsik täht” põhjal loodud 
kaunis laul on olnud Uma Pido 
repertuaaris üks lemmikuid. Koh-
vilauas vesteldes selgus, et mitmel 
Kirepi lugejal on sealtkandist pärit 
esivanemaid ja leidsime hämmas-
tavalt palju ühiseid tuttavaid. Päeva 
lõpetasime Metsavenna talus, kus 
nautisime kaunist loodust ning 
ostsime koduteele kaasa maitsvaid 
piimatooteid. Meie reisiseltskonna 
viis sihtkohta ja tõi ka turvaliselt 
tagasi sõbralik bussijuht Arno. 
Saime uusi teadmisi, aga ka kuhjaga 
head energiat toredast seltskon-
nast ja päikselisest kevadilmast.

TUULI EKSIN
Kirepi Raamatukogu juhataja

ja pärna. Pärnad ja tammed on 
teisteski maades aukohal, meie 
esivanemate poolt ka koolimaja 
juurde istutatud. Need puud 
kannavad endas meie ajalugu ja 
kultuuri, mälestusi, nad on olnud 
tunnistajateks rahu– ja sõjaajale, 
valitsuste vahetusele, raskele tööle, 
õppimisele ja pidudele. Endistel 
aegadel olid kooliõpetajad need, 
kes juhendasid puude istutamist ja 
aedade rajamist. Ühelt põlvkonnalt 
teisele räägitakse, kes õpetas 
puid istutama ja kes olid istutajad. 
Näiteks eelmisel aastal kuulsime 
Angela Jagomäelt lugu sellest, 
kuidas tema vanaema Amanda 
istutas tamme koolimajast kodu 
suunas tee äärde. Tänavu talgu-
tel istutasid Angela, tema tütar 
Maarja, abikaasa Jaak ja teised 
talgulised kaks pärna. Hendrik 
Relve on öelnud, et antiikmaailmas 
ja Euroopa vanades kultuurides 
peeti tamme mehisuse võrdkujuks, 
kuid pärn on kokkuvõtlikult öeldes 
südamlik puu. Mehisust ja südam-
likkust on tarvis meie maale, meile 
kõigile. See on ka meie – puude 
istutajate – ühine soov.

TIIU PIHLA
talgujuht

Kaitse end ja aita teist
Maikuu 24. päeval toimus 

Haanja Spordi- ja Puhke-
keskuse aladel populaarne laste 
ohutusõppe programmi „Kaitse 
end ja aita teist“ ohutuspäev. 

Üle Võru maakonna oli kokku 
tulnud 15 koolist 130 õpilast. KEAT 
programmi põhieesmärk on anda 
6. klasside õpilastele põhikooli 
riikliku õppekava ja seda läbiva 

teema „Tervis ja ohutus“ alusel 
eluks vajalikke ohutusalaseid tead-
misi ja oskusi. 

Omandatud teadmisi testiti ja 
kinnistati erinevates põnevates 
teemapunktides, mida viisid läbi  
erinevad asutused: Päästeamet, 
Suhka vabatahtlik päästekomando, 
Lõuna-Eesti pommigrupp, Maan-
teeamet, PPA, Eesti Punane Rist, 

Kaitseliit, Häirekeskus, Elektri-
levi, OLE (Raudteeohutus), Võru 
Noortekeskus. Iga kool sai läbida 
järgemööda kõik 16 tegevuspunkti.

Koolitusprogrammi ja ohutuspäeva 
läbinud noor teab, kuidas kustutada 
pannil põlema läinud rasva; oskab 
abistada veekogul hätta sattunud 
inimest; teab, millal helistada 
häirekeskusesse; oskab anda abi 
teadvuseta kannatanule ja saab 
hakkama ka teiste keskkonnast 
tulenevate ohtude korral. Õpe-
tajad said samal ajal suurendada 

oma teadmisi osaledes koolitusel 
“Mitmekesisemad tegevused koo-
litundides ja vahepauside ajal”, 
mille tulemusena nad omandasid 
oskused tegemaks nii, et lapsed 
töötaksid tunnis kaasa ja oleksid 
aktiivsed, aga samas ei segaks 
tundi kõrvaliste tegevustega. 
Toimekale päevale pani väärika 
punkti lustlik veeolümpia, mis tõi 
kilkeid ja rõõmu kõikidele. KEAT 
programmis osalemist soovitame 
kõikidele koolidele. See on põnev 
ning hariv nii õpilastele kui ka 
juhendajatele. 

KEAT ohutuspäeva vedas eest 
Päästeamet ning läbiviimisesse 
aitasid kaasa SA Võrumaa Aren-
duskeskus, Cristella VT OÜ, KPG 
Kaubanduse OÜ, Priit Narusk, Pubi 
Finiš, Sirje Pärnapuu, Ruusmäe 
Noortekeskus, Rõuge Vallavalitsus, 
Urmas Veeroja ja Haanja kool.

TIINA JAANIMÄGI
SA Võrumaa Arenduskeskuse 

rahvatervise ja turvalisuse 
spetsialist
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Öö lasteaias. Kas unes või ilmsi?

Aprill möödus Võru Noortekes-
kuses tegusalt. Igapäevaste 

tegevuste kõrvale mahtus palju 
erinevaid ettevõtmisi. Võru Noor-
tekeskuse Noorteaktiivi noored 
korraldasid luuleõhtu, kus oli 
võimalik ette kanda enda ja teiste 
loomingut. Samuti toimus aprillis 
suur maakondlik karjääripäev, 
mida külastas kogu maakonnast 
üle 300 noore.

Käisime väljasõidul Pärnus ja 
Viljandis. Külastasime Pärnu 
sise-skatehalli ning Viljandi Avatud 
Noortekeskust. Mõlemis oli või-
malus noortel sõita kaasavõetud 
trikirataste või tõukeratastega. 

Maikuu möödus suuresti välja-
sõitudega. 9. mail käisime külas 
tantsustuudios Põlvas Meie 
Stuudiol. 14. mail külastasime 
Leoki talu kalakasvatust ja 21. 
mail Võrtsjärve järvemuuseumit.
Kalastusega seotud väljasõite 
toetas Keskonnainvesteeringute 
Keskus. 

Noored ratastel

22. mail toimus väljasõit Tartu 
Vanglasse, mis oli suunatud 
noortele, kes tunnevad huvi vang-
laametniku töö vastu. 29. mail 
matkasime Kublitsa järve äärde, 
kus lõpetasime noortekeskuse 
hooaja vahvate mängude ja grilliga. 
Veetsime veel viimase päeva koos 
meie suurepärase vabatahtliku – 
Fabioga. 

Alates juunist võib meid kohata 
linnapildis. Jälgige Võru Noorte-
keskuse Facebookis või kodulehelt 
www.vorumaanoor.ee. Kiire rea-
geerimise korral on veel võimalus 
ennast registreerida linnamale-
vasse, mis toimub 9. juulist 20. 
juulini. Malev on hea töövõimalus 
suveks 13-18 aastasele noorele. 
Osalemiseks saada sooviavaldus 
ja CV aadressile maivi@vorunoor-
tekeskus.ee.

Mõnusat suve! Olge lahedad!

KAURI KALJUSTE 
Võru Noortekeskus

Rattaga pildil. Foto: Kauri Kaljuste

Oleme harjunud nähtustega 
nagu muuseumiöö, Muinas-

tulede öö, TÖF (Teadlaste Öö 
festival), PÖFF (Pimedate Ööde 
filmifestival) ja Tour d’ÖÖ. Küll 
aga vähesed – kui üldse keegi – 
on kuulnud lasteaiaööst. Kohati 
valdab mind kiusatus enam mitte 
edasi kirjutada, sest olen üsna 
kindel – idee, mis Puiga Siilikese 
lasteaia Talvejõmmude rühmas 
tekkis, võib olla nakkav.... 

Aprillikuu alguses toimunud las-
tevanemate koosolekul jagasid 
õpetajad Kairi Smit ja Meila Saarniit 
mõtet, mis oli igati “kastist väljas”:   
„Mis oleks, kui korraldaksime öö 
lasteaias?” Kuna idee oli niivõrd 
vahva, ei vajanud lapsevanemad 
isegi hetkeks mõtlemisaega, vaid 
olid kohe nõus. Kõigil oli selge, et 
kuna Talvejõmmude rühm on üht-
lasi Siilikese lasteaia 50. lend, peab 
toimuma midagi erilist. Teades, 
et hea sündmuse võti on toimiv 
meeskond, palusid õpetajad endale 
appi lapsevanemad. 

17. mai õhtupoolik saabus ruttu. Kell 
17 alustati perematkaga. Läbisime 
talvejõmmude matkaraja, mis oli 
viie aasta jooksul populaarseks 
liikumistrajektooriks. Pidime üle-
tama ka ühe porise ja libeda koha. 

Kasutan siinkohal võimalust kiita 
kahte viisakat noormeest, kes 
endast väiksemad ja suuremad 
keerulisest kohast üle aitasid! Kella 
18 paiku saabuti tagasi lasteaia 
hoovi, kus chef de cuisine Kristi 
Koppel oma köögitoimkonnaga 
maitsva õhtusöögi valmistas. “See 
on multidistsiplinaarne mees-
konnatöö,” lisas Ilona Mikenina. 
Kui kõht täis, mängiti mõnusad 
mängud ning seejärel saadeti 
emmed–issid koduste toimetuste 
juurde. Ehkki mitte päris kõik, aga 
sellest juba kohe lähemalt... 

Pärast õuetralli suundusid talve-
jõmmud tuppa õhtusnäkki sööma. 
Õpetajad olid ette valmistanud 
aardejahi  ja teadusteatri. Kell 21.30 
toimus öödisko – plaate keerutas 
legendaarne DJ Meelis Koppel, 
kes iseloomustas pidu nii:  „Parim 
pidu Võru vallas. Parim publik. 20 
minutit ja toss oligi väljas!” Laste 
absoluutne lemmiklugu oli Karl-
Erik Taukari lugu “Lähedal”. 

Valgussähvatused seintel ja laes oli 
hea eelsoojendus. Hetk hiljem kut-
suti talvejõmmud kosmosemaailma 
avastusretkele. Astronoomiahuviga 
perekond Piirisild oli kaasa võtnud 
teleskoobi, millega taevatähti 
uurida. Põnevad tegevused kul-

mineerusid hambapesuga, kuulati 
unejuttu ning uinuti üsna ruttu. 
Koos südaööga saabus ka öörahu.  

Reedel oli taas täiesti tavaline 
lasteaiapäev. Seevastu järgmine 
reede jälle eriline – 25. mail 2018 
lõpetas Talvejõmmude rühm 
ametlikult lasteaia. Ka aktusel 
kõlas spontaanselt tükike Taukari 
laulust: “Hommikuti asja must ei 
saa, kui Sind pole lähedal, pole 
lähedal...” Minu arvates on sellel 
laulul eriti tähenduslik pool. See on 
laste kiiduavaldus õpetajatele, keda 
nad on viimased aastad enamikel 
hommikutel näinud (Kairi Smit, 
Kadri Keskküla, Meila Saarniit, 
Pirje Kurvits). 

Tänud kogu ülejäänud Siilikese 
perele, kes on talvejõmmusid 
hoidnud ja õpetanud. Aitäh lapse-
vanematele, kes aitasid korraldada 
kas lasteaiaööd, mõnda teist tee-
maüritust või ette valmistada 
lõpupidu. Nimekiri tuleks pikk. 
Võtke kaasa teadmine, et olete 
innustuseks ja inspiratsiooniks 
tervele kogukonnale. Jätkuvaid 
lahedaid sündmusi kõikidesse 
Võru valla lasteaedadesse!

LISANNA ELM
lapsevanem

Köögitoimkond. Foto: Lisanna Elm Hallo, kosmos! Foto: Meila SaarniitMatkasellid. Foto: Meila Saarniit

Uus häältekooslus
Parksepa Keskkooli kevadkont-

serdil 7. mail 2018 said kuulajad 
olla ajaloolise sündmuse tunnis-
tajateks - esmakordselt esines 
kooli vastloodud poistekoor! Kõlas 
igihaljas “Poisteklubi laul” helilooja 
Arne Oidi sulest: “Kolumbus, Gaga-
rin, hoirassa, kord jooksid ringi 
poistena...”.

Kooris laulavad 1.-6. klassi poisid, 
kes õpetajate Ülle Noppeli ja Silja 
Otsari käe all alustasid valmis-
tumist 2019. aasta üldlaulupeoks 
“Minu arm”. Varem Parksepa koolis 
poistekoori tegutsenud ei ole, küll 
on igal aastal kontsertidel üles 
astunud poisteansamblid. Plaan 
kõik laulupoisid kokku koguda 

tekkis muusikaõpetajatel tublide 
lastevanemate ärgitusel, kes taht-
sid hoogu anda poiste laulurõõmule 
ja vokaalsete oskuste arendamisele.

Tallinnasse laulupeole pääsemiseks 
järgmisel suvel tuleb muidugi palju 
vaeva näha ja pingutada, sest laulud 
ei ole lihtsad. Küll aga poistele 
iseloomulikud ja uudsed. Peole 
pürgivad ka kooli mudilaskoor, 
lastekoor, segakoori lauljad ja 
tantsurühmad. Tubli start laulu-
peole pääsemise eesmärgi nimel 
on nüüdseks antud.

SILJA OTSAR
Parksepa KK poistekoori dirigent

Poistekoor lavaproovil. Foto: Silja Otsar

Sügisel alanud matkasari viis 
huvilised igasse kaheksast 

Vana-Võromaa kihelkonnast. Vast-
seliina kihelkonna matk toimus 
28. aprillil Tuderna kandis. Ilm oli 
pigem kehvapoolne, aga suurema 
osa matkapäevast pidas siiski kuiva. 
Alles enne lõppu tuli taevast nii 
rahet kui vihma. Matkarada kulges 
paralleelselt Võru-Valga raudteega. 
Kui praegu on väga aktuaalne 
Rail Balticu ehitus, mis Eestimaa 
“pooleks lõikab”, siis esimest korda 
poolitas raudtee Eestimaad 1870. 
aastal, mil ehitati trass Tallinnast 
Narva. Tudernat ja Piusat läbiva 
raudtee ehitus algas 1886. aastal, 
rongiliiklus Pihkva-Riia liinil 1889. 
Loodusemees Ain Piir rääkis tai-
medest, mis tänu raudteele on 
siia kasvama jäänud. Metsa all oli 
erinevaid õitsevaid kevadlilli, ka 
karukellad olid täies õitsemisilus. 
Aprillikuu Võru Valla Teatajas oli 
vana pilt Tuderna Suursillast, mis 

1944. aastal lõplikult õhku lasti. 
Selle silla kohal on nüüd tavaline 
truup. Soovijad said julgestuse 
abil oja turvaliselt ületada. Aare 
Hõrn rääkis matkajatele Suursilla 
tähtsusest Vabadussõja päevil. 
Teisele poole raudteed pääses läbi 
Hirmutruubi. Kellel kehvemad jala-
nõud olid, võisid raudtee ületada 
vana Tuderna raudtejaama kohal. 
Hirmutruup on parasjagu kitsas ja 
sealt sai vanasti hobusekoormaga 
ning tänapäeval vaid kitsamate 
masinatega läbi sõita. Nimi tule-
vatki sellest, et kas pääsed läbi või 
jääd kinni. 

Tuderna külla jõudes sai Silma-
lätte juures silmad veega üle uhta. 
Kohalik elanik  Svetlana Pisukova 
juhatas matkajad lätteni ja jagas 
oma teadmisi. Silmad selged, ootas 
ees kehakinnituspaus teega, mida 
pakkus Võru naiskodukaitse. Tänu 
Enely Jaanile selle eest. 

Esimesel matkagrupil vedas, sest 
nende grupijuht Helen Piir ja koha-
lik noormees Unn Krigul esitasid 
puhkepausil mitu muusikapala nii 
hingele kui kehale, sest ei väsinud 
jalad ega  jalas olnud kummikud 
takistanud tantsu lahti löömast.
Endise Tuderna kõrtsi peremees 
Jaanus Salm oli ka õues ootel, kui 
matkarahvas tahab tema maja ja 
savikrohvi tegemise kohta pärida.
Tagasitee Tudernast Piusani oli 
kergema maastikuga, ei pidanud 
enam nii palju turnima. Tee ääres 
võis otsida vanu matmiskohti ehk 
kääpaid, mille kohta on muin-
suskaitsel vastavad sildid ka üles 
pandud. Tänu Orava Kooli mat-
karingi lastele ja õpetaja Maaja 
Glaserile sai lahendada ülesanded. 
Aitäh korraldajatele ja matkajatele!

ENE SÄINAST
matka korraldaja

Vastseliina kihelkonna matk
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Väimela Lasteaias Rukkilill on 
traditsiooniks saanud korral-

dada kevadel üks suur pereüritus. 
Sel aastal korraldati esmakordselt 
olümpiamängud. Idee autoriks oli 
liikumisõpetaja Liis Aniott, kes 
kaasas ürituse organiseerimisse 
lasteaia tervisemeeskonna liikmed.
Ettevalmistus olümpiamängudeks 
oli põhjalik. Mitmeid kordi saadi 
kokku, arutati erinevate spordi-
alade läbiviimist, vahendite valikut 
ning otsiti sponsoreid toetamaks 
olümpiamänge.

3. mai pärastlõunal kogunesid 
lapsed koos vanemate ja õpetaja-
tega lasteaia õuealale, kus toimus 

rivistumine rühmade kaupa. Liiku-
misõpetaja ning olümpiamängude 
maskott Lepatriinu jagasid esma-
seid juhtnööre olümpiamängude 
toimumise kohta ning seejärel 
süütas lasteaia direktor olümpia-
tule. Koos tulega algas meeleolukas 
rongkäik, millest võttis osa umbes 
paarsada inimest. Koos suunduti 
Väimela staadionile. Rongkäigu 
turvalise liikumise eest kandsid 
hoolt kaks abipolitseinikku.

Olümpiamängud algasid lõbusa 
soojendusvõimlemisega. Kooli-
eelikute rühma eestvedamisel 
oli võimalus proovida odaviset, 
kaugushüpet, palliviset, kotijooksu 

Meie väikesed heateod õues

Mõni päev enne 19. maid, mil 
Parksepa Lasteaia mudila-

sed osalesid Võrumaa tantsupeol 
“Henge väega undsõn ilman”, 
korraldati lasteaia hoovis hea-
tegevuslikku üritust „Õues on 
lahe“. Ürituselt saadud tulu inves-
teeritakse lastele täiendavate 
õuevahendite soetamiseks. 

Lisaks oma maja usinatele ja toime-
katele töötajatele aitasid sündmuse 
sujuvale korraldamisele kaasa 
lapsevanemad, Võrumaa Kutseha-
riduskeskus, Parksepa Keskkool ja 
Võru Spordikool. Ettevalmistused 
üritusel avatud taimelaadaks alga-
sid juba varakevadel, mil Avastajate 
ja Uurijate rühma lapsed panid 
erinevate maitsetaimede ja lillede 
seemned mulda. Usinate aednike 
käe all kasvasid taimed kiiresti 
ja leidsid laadal endale ka uued 
omanikud.

Heategevusliku ürituse päevajuhiks 
oli Parksepa Lasteaia vilistlane 
Oliver Kaiv. Kogu lasteaia õueala 
oli kujundatud mängumaaks, kus 
jätkus tegevusi igas vanuses lastele 
ja lastevanematele. Avatud oli 
kohvik, kus sai nautida Võrumaa 
Kutsehariduskeskuse õpilaste 
valmistatud maitsvaid küpsetisi 
ning pood, kust sai kaasa osta 
lastevanemate toodud tooteid. 

Paljude külastajate lemmikuks 
osutusid miniloomaaias kaks 
nädala vanust imearmast kitsetalle, 
samuti hiidteod, rotid, jänes Coco 
ja koer Uno. Poisse võlusid väikesed 
maadlejad, kes õpetasid kõigile 
matilolijatele lihtsamaid võtteid. 
Multifilmi fännidel oli võimalik 
mängumajas kino külastada, süüa  
popkorni ja vaadata lemmikfilme. 
Robootikahuvilised said teadmi-
sed ja oskused proovile panna 

Väimela lasteaia OM 2018 
ning 30 m jooksu. Spordialad olid 
jagatud erinevatesse punktidesse, 
kus nii lapsed, õed-vennad, vane-
mad kui ka vanavanemad said end 
proovile panna. Võisteldi rühmade 
kaupa. Igal alal valiti parim ema-
de-isade seast, kuid palliviskes ka 
poiste-tüdrukute hulgast. 

Olümpiamängudel polnud tähtis 
mitte võit, vaid osavõtt. Boonuseks 
võistlustel oli päiksepaisteline ilm. 
Kõik osalejad said kaela medali, iga 
ala parim ka diplomi. Olümpiame-
dalid valmistas sponsorluse korras 
Tsenter. Silja Sport sponsoreeris iga 
vanusegrupi parimat palliviskajat 
mütsiga. Suur tänu Väimela Tervi-
sekeskusele. Parksepa Lasteaiale 
ning Võru katsejaamale. 

Iga teekond, ka kõige pikem, algab 
esimesest sammust. Sportlase 
tee olümpiamängudele algab 
lapsepõlvest. Meie teekond sai 
alguse oma lasteaia olümpiamän-
gudest ning meie unistuseks on 
saada tervislikuks ja sportlikuks. 
Olümpiatuli sai kustutatud ning 
rahulolu jäi südamesse. Täname 
kõiki osavõtjaid!

KÜLLI SEENE
Väimela Lasteaia Rukkilill

direktor

Parksepa Keskkooli õpetaja Ene 
juhendamisel. Need, kellele meeldis 
laulmine ja musitseerimine, said 
muusika töötoas aega veeta ja 
lihtsamaid pillilugusid õppida. 
Emade seas oli väga populaarne 
magnetmärkmiku meisterdamine. 
Võrumaa Kutsehariduskeskuse 
puutöötoas meisterdati telefoni-
hoidjaid. Tüdrukutirtse võlus  enim 
juuksuritelk ja seal valmivad kaunid 
punutised. Üritusel olid klassika-
liste komponentidena suhkruvatt 
ja näomaalingud. Väikesed kunst-
nikud said loovalt paberile seada 
värvidemängu. Sportlikke inimesi 
ootasid lõbusad liikumismängud. 
Rõõmu ja lusti pakkus nii suur-
tele kui väikestele külastajatele 
seebimullide tagaajamine. Tänu 
lastevanematele ja sponsoritele 
oli kõigil võimalik ennast üllatada 
õnneloosiga.

Kaks tundi möödusid kiiresti, meil 
oli tore ja meeldejääv õhtupoolik. 
Aitäh kõigile, kes ürituse korral-
damisele kaasa aitasid: Võrumaa 
Kutsehariduskeskus, OmaKing, 
Nopri talu, Triin Shoppab, Lõu-
naleht, Magaziin, Väimela Bistroo, 
Väimela Tervisekeskus, Kubija 
hotell–loodusspaa, Võrumaa Tea-
taja, Vana-Võromaa vegan, Coop 
Eesti, Tsenter, Juuksur Annika ja 
Seebaaed OÜ.

MAIRE POST
Parksepa Lasteaia

direktori kt

Olümpiamängude rongkäik. Foto: Väimela Lasteaed Rukkilill

Õues on alati lahe. Foto: Parksepa Lasteaed

Korvpallikevad
Parksepa kevadturniir toimus 

juba 21.–22. aprillil Parksepa 
Keskkooli spordihoones, kuid 
tagantjärele soovime välja tuua 
paremusjärjestuse koos võistkon-
dade parimate mängijatega ning 
treeneritega.

1. koht SK Torma Sport (Andreas 
Sass; treener Andres Annok. Võist-
konnast valiti seekord ka turniiri 
parim mängija, kelleks oli Kert 
Pärn.

2 . koht Parksepa SK/Võru 
(Phil-Benjamin Paju; treenerid 
Kalev Palo ja Tanel Paju).

3. koht Gulbene Spordikool (Raivo 
Bukovskis; treener Vija Kalnina).

4. koht Kuldre Kool (Kermo Kuld; 
treener Margus Klaar).

5. koht I Miglinieksi KK (Artur 
Sablis, treener Aleksandrs Asta-
ficevs).

6. koht Aluksne Spordikool (Jekabs 
Zadumins; treener Eltna Karaseva). 

7. koht BC Tartu (Robin Luik; treener 
Jano Kunts). 

8. koht Värska/KK Valgamaa (Kevin 
Liblik; treener Olver Kaljuvee).

5. mail lõppes Võru maakonna 
korvpalliturniir 2018, mille meist-
riks krooniti Parksepa SK/Võru 
meeskond koosseisus Phil-Ben-
jamin Paju, Andre Treial, Juss 
Jürisaar, Elari Laine, Roland 
Mikson, Richard Jõgi, Markus Post, 
Tanel Zupsman, Taavi Leok, Egert 
Suvi, Martin Kulberg, Mirko Mär-
dimäe, Rael Kalmus, Ervin Ranna, 
Tanel Kimask, Robert Peterson. 
Treenerid Kalev Palo ja Tanel Paju.  

25. mail toimusid Kuldre spordihoo-
nes Võru maakonna KOV-töötajate 
meistrivõistlused korvpallis. Esi-
koha võitis Antsla vald, teise koha 
Rõuge, kolmanda Võru linn. Võru 
vald jäi seekord neljandaks. Korv-
pallimeeskonna koosseisu kuulusid 
Georg Ruuda, Ilmar Kesselmann, 
Anti Ossis, Meelis Reinberg, Kalev 
Palo ja Taimar Timmi (valiti ühtlasi 
võistkonna parimaks mängijaks). 
Turniiri viiendale kohale jäi see-
kord Setomaa vald. 

KALEV PALO
Parksepa Spordiklubi

Meistrikarikas käes! Foto: Toomas Hütt

Mõttespordi spurt
Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale 

pühendatud Võru valla mälu-
mänguturniir kulmineerus 17. mail 
Sõmerpalu Teenuskeskuses. Hooaja 
viimast mängu olid tulnud jälgima 
Võru vallavanem Kalmer Puusepp 
ja volikogu esimees Aare Hollo. 

Kokku võttis turniirist osa 13 võist-
konda ning toimus viis mängu 
(Võru vallamajas, Lasva rahvamajas, 
Navi seltsimajas ning Sõmerpalu 
Teenuskeskuses). Sisukad küsi-
mused koostas igaks mänguks 
Toomas Lokk, sündmuse pro-
jektijuht ning tehniline assistent 
oli Maarika Rosenberg. Toome 
siinkohal välja parimatest parimad: 
I koha võitis Kärgula (220 punkti), 
II koha Külateater (215 punkti), III 
koha Lääne-Utsali (213 punkti). 

Pärast turniiri lõppu on vallamajja 
tulnud juba mitmeid pöördumisi 
küsimusega, kas mälumäng võiks 

jätkuda juba selle aasta sügisel. Meil 
kõigil oli hea meel tõdeda, et mõt-
tespordi harrastamine on vallas 
sedavõrd populaarne. Loodame, 
et mälumänguturniir kujuneb 
kiiresti Võru valla traditsiooniks, 
mis mõttesportlased erinevatest 
piirkondadest ikka ja jälle kokku 
toob.

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialist

Kärgula võit. Foto: Lisanna Elm
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Jänku-Juss õpib lastega võru keelt
Koostöös Võru Instituudiga läks aasta alguses 

hoogsalt käima projekt õpetada lastele ja noortele 
Võrumaa ajalugu, kultuuri ja võru keelt läbi erinevate 
sündmuste. Õpitoad leiavad aset Võrumaa Spordiliidu 
korraldatud jooksudel, suvel Võru Lastefestivalil ja 
talvel Võru Kandles toimuval talvefestivalil. Võru 
keelt õpib koos lastega kõigile tuntud Jänku-Juss, 
kes on siiani lapsi rõõmustanud endanimeliste 
raamatute ja multifilmide, millest osad on tõlgitud 
ka võru keelde. 

Võru Lastefestival toimub 28.–29. juulil. Projekti 
„Rõkkab rõõmust Võrumaa“ toimuvad mitmed 
töötoad, mis kujunevad kindlasti laste lemmikuteks!
• „Välekil on tuli”: annab ülevaate muinasajast ja 
talulaste mängumaast, eesmärgiga elustada seeläbi 
ajalooõpikutest tuntud Tamula muinasala. 
• Võru Instituudi hoovis saab koos Jänku-Jussiga 
õppida võru keelt, mängida võrukeelset Aliast. 
• Laulame ja tantsime ringmänge, valmistame 
rinnamärki ja tutvume võrukeelsete raamatutega, 
uue tegevusena lahendame võrukeelseid ristsõnu.
• Jänku-Juss viib rõõmsaid mänge läbi ka vabal laval.
• Muinasjututehases saavad lapsed kehastuda oma 
lemmikmuinasjututegelasteks. 
• Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseumis rõõ-
mustavad külastajaid kirjaniku loomingust pärit 
muinasjututegelased, kõlavad muinasjutte ning 
meisterdatakse muuseumi meeneid. Mõlemal päeval 
on kohtumine Kalevipojaga, kes viib muuseumiõuel 
läbi liisuheitmist. 
• Nädal enne festivali algust soovime kutsuda kõiki 
lastega peresid kohvikutesse ja viia läbi lastepäraste 
toitude nädala. 
• Ka sellel aastal festivalil laadaala, kuhu kutsume 
kauplema kohalikke. Lapsed ja noored on ka ise 
oodatud müüma enda meisterdatud asju.

KRISTI VALS
Lastefestivali projektijuht

Valvelasteaiad juulis

Juulis on Võru valla lasteaiad kol-
lektiivpuhkusel. Valvelasteaiana 
töötab 2.–13. juulini Lasva lasteaed 
Pargihaldjas ja alates 16. juulist 
Puiga lasteaed Siilike. Toidupäeva 
maksumus Lasva lasteaias on 1,42 
eurot ja Puiga lasteaias 1,40 eurot. 
Õppemaksu juulikuus lapsevanem 
tasuma ei pea. Vabade kohtade 
olemasolu korral võtavad lasteaiad 
vastu ka teiste omavalitsuste lapsi. 

Soovi korral palun pöörduge las-
teaedade direktorite poole:
• Inge Järvpõld (Lasva lasteaed) 
lasvalasteaed@gmail.com, tel 
5568 2768; 
• Ere Kungla-Jalajas (Puiga las-
teaed) siilike@puigala.ee, tel 530 
20233.

SIIRI KONKSI 
Võru Vallavalitsuse haridus– ja 

kultuuriosakonna juhataja

Jänku-Juss on osalenud Võrumaa 
Spordiliidu korraldatud jooksudel 
ümber Vaskna järve ja Tamula 
järve. Võru-Väimela maanteejooksu 
ajal lõbustas lapsi Jänku-Johanna. 
Võrukeelsete sõnade õppimine läbi 
liikumise ja mängulise tegevuse 
on olnud väga vahva. Soojendus-
võimlemist tehes oleme saanud 
koos lastega võru keeles selgeks 
õppida kehaosad, laulnud võru 
keeles laulu „Põdral maja metsa 
sees” ja mänginud vanu häid rahva-
mänge. Lahendasime koos lastega 
ka võrukeelset ristsõna.
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  *Kui Te ei soovi õnnitlevate seas enda nime näha, teatage sellest 782 1576 või anne@voruvald.ee..

Tiia Mõttus 
21.12.1958-02.05.2018

Valve Käremägi
10.02.1932-06.05.2018

Elmar Piir
16.11.1950-07.05.2018

Alar Sarapuu
13.05.1955-06.05.2018

Koidula Glaser
04.04.1925-11.05.2018

Mart Mäesaar
16.04.1945-13.05.2018

Helju Dontsova
09.04.1929-15.05.2018

Heino Vildo
29.11.1949-17.05.2018

Senni-Elviine Raag
27.10.1934-18.05.2018

Viivi Pakler
18.06.1945-24.05.2018

Rosete Sulg
07.08.1931-25.05.2018

Valju Kõivsaar
18.11.1941-27.05.2018

Iive Vaikmets
20.03.1953-25.05.2018

Henn Neemre
13.05.1947-23.05.2018

Avo Kall
25.05.1956-19.05.2018

Kaastunne maikuus 

lahkunute lähedastele!

Jooksu– ja kõnnikuu august

Võrumaa pikamaajooksude sari 
kolib augustis Võru valla terri-
tooriumile (registreerimine ja info 
www.vorumaaspordiliit.ee): 
• 4.augustil kell 13 antakse 
Vana-Vastseliina mõisapargis start 
5. Vastseliina Linnuse Jooksule. 
Valida on 12 ja 5 km distantsi vahel, 
mida saab oma vabal valikul läbida 
joostes või kõndides. Ka mudilaste 
jaoks on oma ring. 
• 17. augusti õhtul kell 19 
kogunevad spordisõbrad Kääpa 
laululavale, et startida 5. Lasva 
jõe- ja järvejooksule. Vaatamata 
uuele stardikohale on põhidistants 
(ca 12 km) endine, möödudes 
Lasva järvest ja ületades 2 korda 
Võhandu jõge. Lühike distants (3,5 
km) ei kulge enam ümber Lasva 
järve, vaid kattub põhidistantsi 
lõpuosaga. Kui põhidistants on 
valdavalt tasasel maal, siis mudi-
laste ring on „mägine“.

Võru Vallavalitsus ootab energilisi 
ja mõtteerksaid (teotahtelisi) 
eakaid inimesi mõttetalgutele 
neljapäeval, 14. juunil kell 11 Võru 
vallamaja saali. Loome koos 
tegevuskava ning võimalused 
tervisliku ja mitmekülgse elu 
jätkamiseks.

SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID!

2018. aastal teostab Võru valla 
haljasalade hooldust:
• Puiga, Väimela, Parksepa, 
Sõmerpalu ja Vastseliina piir-
konnas Kagumari OÜ (Risto Aim, 
tel 521 2678); 
• Orava piirkonnas Orava Teenus 
OÜ (Jaanus Hakk, tel 527 2307).
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VANA PILT JUTUSTAB:
Ruusa talu mehed

Päevapildi tegemine on tähtis toiming – tarvis talu uhkus pildile tuua.  Foto: Erakogu

Orava lähedale Korgõmõisa külla 
sai Peeter Pettai  maad Vaba-

dussõjas osalemise eest. Elu Ruusa 
talus läks käima, peres kasvas kaks 
poega ja kui Orava-maadel hakkas 
raudtee ehitus, läks pereisa Peeter 
koos poeg Jaaniga raudteele tööle.

Päevapitniku külastuse puhuks 
pandi pühapäevariided selga ja 
perepojad tõid pildile ka oma 
suurema varanduse: August uhke 
valge hobuse ja Jaan kopsakat 
raha maksnud jalgratta, mis Orava 
vallamajast sai külge numbrimärgi 
„Orava 84“. Tehnika oli jõudnud 
taluperre! 

Pereisa August leidis, et ka kutsikas 
peaks pildile saama. Pereema 
piilus omakorda toast kardina 
vahelt pildistamise-protseduuri 

Võru Vallavalitsusest

Võru Vallavalitsus asub aadressil 
Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn.  
Vallamaja on avatud tööpäevadel 
ajavahemikus 08.00–16.30. Telefon 
782 1576; e-post: vald@voruvald.ee.  
Koduleht: www.voruvald.ee. FB: 
www.facebook.com/voruvald.

Võru Valla Teatajast

Lehte koostab, toimetab ja kül-
jendab Võru Vallavalitsuse avalike 
suhete spetsialist Lisanna Elm 
(telefonid 786 8800, 5345 0975). 
Järgmine leht saabub postkasti 
augusti keskpaigaks (juulis lehte 
ei ilmu). Artikleid, mida soovite 
avaldada augustikuu lehes, ootame 
30. juuliks: lisanna@voruvald.ee. 

Tiraaž: 4200 eksemplari. Trükk: 
Kroonpress AS, Tartu. Kohaletoi-
metamine: Omniva.

ILUSAT SUVE!

AVATUD

GARAAZID
Ava oma ja ka sõprade garaaziuksed ja kutsu teised külla!

Tee oma Garaazist üheks päevaks näiteks: 

*kohvik-box

*kirbuturg-box

*automüük-näitus box

*grillimise box

*muinasjutuvestmise box

*kalastuse box

*õnneloosi box

Jne. pane mõte tööle!

KUS?

MÄNNI tn. 

GARAA IDESŹ

MILLAL?

1. JUULIL

PÜHAPÄEVAL

 Võta ühendust ja anna palun 
 teada, mis tegevust Sa    
pakkuda saaks!
 MTÜ KodukotusParksepa FB 
lehel või meilitsi 
fq.maisla@mail.ee

V

V

V

KELL 11.00

pealt – las meespere jääda see-
kord omakeskis pildile. Idülliline 
talupere - rahulolev ja uhke!

Vanade fotode otsingul

Käesoleva rubriigi eesmärgiks 
on meenutada möödunud aegu  
tänase Võru valla territooriumil 
vanade fotode kaudu. Siinjuures 
pöördume oma lugejate poole 
palvega aidata vallalahe tegijatele 
kaasa huvitavate vanade piltide 
leidmisel. Andke fotodest teada 
rubriigi toimetajale. Täname kõiki, 
kes on enda fotosid ja lugusid juba 
eelmistes lehtedes jaganud.

AGO RUUS
rubriigi toimetaja

agoruus@gmail.com, 505 6691

Ootame kõiki Viitka piirkonna 
endisi, praegusi ja tulevasi elanikke 
Viitka kodukandipäevale 14. juulil 
kell 15 Viitka Päevakeskuse juurde 
Osalustasu 5 eurot. Info telefonidel: 
Kairi 508 6394, Tiit 5622 5085.


